
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Direzione Generale

*********

DECRETO PRESIDENZIALE

Proposta n. UFFDIRGEN 77/2024

Decreto n. 4 del 22/01/2024

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE. PROROGA INCARICO.

LA PRESIDENTE

Richiamato  il Decreto del Presidente pro-tempore n. 4 del 29/01/2021 ad oggetto “NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DELL'ENTE. NOMINA.” con il quale veniva conferito l'incarico di componente unico il 
Nucleo di Valutazione dell'Ente al sig. Andrea ANTELMI;

Atteso che, con il medesimo succitato atto si stabiliva:
• la decorrenza dell’incarico di cui trattasi dal 01/02/2021 al 31/01/2024, 
• che tale scadenza può essere eventualmente prorogata di  ulteriori  due anni  così  come 

previsto dal relativo avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni di interesse;

Valutato posit ivamente il lavoro svolto in questi anni dal sig. Andrea Antelmi;

Ritenuto, pertanto, anche in un’ottica di economicità dell’azione amministrativa, di avvalersi della 

Decreto n. 4 del 22/01/2024 pag. 1/3



facoltà  concessa già  prevista  nel  succitato atto di  nomina DP n.  4/2021 e nel  relativo avviso  
pubblico, di prorogare di ulteriori 2 anni e, quindi, sino al 31 gennaio 2026 la scadenza dell’incarico  
di cui trattasi;

Dato  atto  che,  trattandosi  di  proroga,  viene  confermata  ogni  condizione  precedentemente 
stabilita;

Verif icata la disponibilità del sig. Antelmi;

Dato,  inoltre,  atto  che,  per  quanto  espressamente  previsto  dalla  normativa  vigente,  tale 
nomina non rientra tra gli incarichi per i quali deve trovare applicazione la disciplina di cui all’art. 7, 
commi 6, 6-bis e 6-ter del D.Lgs. n. 165/2001, come, peraltro, chiaramente indicato dall’art. 20, 
comma 1, del Regolamento di Organizzazione, attuativo delle richiamate disposizioni;

Atteso, inoltre,  che la proroga della scadenza dell'incarico in parola dovrà essere pubblicata sul 
sito internet della Provincia di Piacenza nella sezione dedicata dell’Amministrazione Trasparente;

Sentito il Segretario Generale;

Richiamato lo Statuto dell'Ente, in particolare l’art. 33 “Il Nucleo di Valutazione”;

Vist i: 
 il  D.Lgs.  n.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”  e 

successive integrazioni e modifiche;
 il  D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e successive integrazioni e modifiche;
 il  D.Lgs.  n.  150/2009  “Attuazione  della  Legge  4  marzo  2009  n.  15  in  materia  di 

ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

 la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicazione,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

 la Legge 7 aprile 2014 n. 56 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di Comuni”, così come modificata con D.L. 24/04/2014 n. 66 e dal D.L. 24 
giugno 2014, n. 90;

 la Legge  n. 213 del 30/12/2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario  
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

 il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;
 il vigente Regolamento provinciale di Contabilità;

Visto, altresì, il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali del 24/09/2022;

Decreto n. 4 del 22/01/2024 pag. 2/3



Dato  atto  che con l'insediamento del Presidente avvenuto il 25/09/2022 è iniziato il mandato 
amministrativo per il quadriennio 2022 – 2026;

Visto l'art. 1, comma 55 e 66 della Legge n° 56/2014, che stabilisce i poteri e le prerogative del  
Presidente della Provincia;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrativa:

1. di prorogare l ' incarico, in precedenza conferito con Decreto del Presidente pro-tempore 
n.  4/2021 al  sig.  Andrea  ANTELMI quale  unico componente il  Nucleo di  Valutazione 
dell'Ente, fino al 31/01/2026 confermando ogni condizione precedentemente stabilita;

2. di ricondurre l'attuazione del presente provvedimento all’Ufficio di Staff “Personale, Affari 
Generali, Contratti”;

3. che il presente provvedimento:
 sia  pubblicato  sul  sito  internet  della  Provincia  di  Piacenza  nella  sezione  dedicata 

dell’Amministrazione Trasparente;
 è da intendersi esecutivo all'atto della sua sottoscrizione.

Sottoscritta dal Presidente
PATELLI MONICA
con firma digitale

Decreto n. 4 del 22/01/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 4 del 22/01/2024

 Servizio Direzione Generale

Oggetto:  NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE. PROROGA INCARICO. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 22/01/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 4 del 22/01/2024

Servizio Direzione Generale

Oggetto:   NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE. PROROGA INCARICO. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
22/01/2024 al 06/02/2024 

Piacenza li, 07/02/2024

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA) 
con firma digitale


